PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

EXTRATO DE amimo DE PREÇOS

Ata de Registro de Prepos Ne 05.3/2021 • Pregão Presenciai Ne. 2021.03.30.002- SRP.
Objeto: Registro de Preços para aquisiçào de pneus, câmaras de ar e protetores de
fabriceçáo nacional para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municielu de
Camodrn/CE. Orgeo Gestor. Secretaria Municipal de Educação. Empresas: 1. 55 Uberato -
ME, CHPJ 29.720908/0001-25„ com o valor total de RS 14&043,78 [cento e quarenta

e pato reli quarenta e Ires reata e eetenta e oito centavos). Z. Wired Ferreira da Silva ME,
CNP! Ne.: 26.601.949 0001-30, com o valor total da R$ 407.915,90 (quatrocentos e sete mil
novecentos e quinze eals e noventa centavos). 3. 1H Comercio de Peças e Acessórios para
Veículos LTDA, CNPI : 02.795.16/0001-2S, com o valor total de Re 35689,04 (cento e
dnquenta e quatr0 seucentos~e oitenta e nove reais e quatro centavos). Validade: 12
meses, ou seja, dee6/05/2021 a  '26/05/2021.  informaçelei na Sede da CPL, localizada à
Praça  Severleno Morei, Centro. CaltiOdm/CE. MS hereges de 013:00h às 12:00h, Camocim/CE,

3 ~rtetàf~2.-"""=a

Fqa olaturNses p&s. W ,19~11 na ~tarro alatienito
1,1919,Maratinowairfautantirbeta.hted. Nb cedia DalMerierrarreeril

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 99, quinta-feira, 27

	4

O Município de
torna pública que se encara
Eletreirdoe N9 15/2021,
destinados as Unidades Uai
Granja-CE, sendo o Cadastr
teimado de Brasiehe com
081130min Piorado de 13
http://municiplosae.ce.gov.
Licitações do Banco do Br
Matriz. 5/N', Centro. Oras

TURA MUNICIPAL DE GRAN

AVISO DE LICITAÇÃO
EGAO ELETRÔNICO NI  15/2021

nja-CE. através de sua Comissão Perma
e cespostçáo dos interessados o Edital na
Objeto é a Aquiskfto de equipamento
s de Saúde, junto a Secretaria de Saild
ento das Propostas ate o dia 10 de 1
Abertura das Propostas no dia 10 de J
mal. O Referido Edital poderá ser
ercitecoes/ conforme IN-04/2015, e
I: https://wweelicitacoesecombr, loca
, horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 26 de Maio de 2 21.
WieLiAM ROCHA COSI

Presidente da CPL

URA MUNICIPAL DE GUAIORA

AVISO DE UCITAÇAD
A DE PREÇOS Na 2021.05.75.1

de Informática,
do Município de
de 2021, h 0811
lia de 2021, às
!rido no Site:
Plataforma de

da na Praça da

llevISO DE LICITAÇÃO
1 PREGÃO ELETRÔNICO  Ne  110.04.2021.PE

A  Pregoe  a Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para
conhecimento dos In eressados que realizará a acitaçao na modalidade Prego Eletróraco,
tombado sob o H' 0.yc3.0D4.2021-eE. do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registre
de erram visando visando 	contrataçeo de empresa para locação eventuais da veículos
autaimbtotes destina 	e atenderas necessidade das Unidades Gestoras do MunicIplo de
estale:ri/Ceará, o &retal disponível  nos  endereços eletrOnisow wvowiill,orgtr e
weitsvá.e.ce.gov.br, crera o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 14 de Junho de
2021 às OBDOmln, akertura das Owmtee as 08:15min e a fase da disputa de lances es
14:00mIn (Horário de Braceia). Maiores Informações no endereço citado ou pelo Fone: (ES)
1334-2840. 1

Cascavel - Ceará, 26 de Maio de 2021
aineemeineeneednimmipmeANIA DE SOUZA PINHEIRO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2405.0112021.01

A Comissão de licitação. em Cumprimento ao que determina as Leis Federais n'
8.666/93, 10.520/02 g o Decreto is' 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro
Oficial do município de Cedro/CE toma peleico para conhecimento dos interessados que
realizará a ticitadio na modalidade Pregão Fretrenico Na 2405.01/202101., cujo objeto 4 a
aqukiçeo de liame didáticos para atender as necessidades dos alunos da Educar> Infantil,
junto a Secretaria de Educação do Munkrpio de Cedro • CE, entrega das propostas a partir
desta data e abertura das propostas dia 14 de Junho de 2021 às 10:00 horas (Horário de
°radia). Tudo confoniee especificações contidas no edital, o qual encontra-se na Integra na
sede da Cornleseo Permanente de Lkitadice no horário de 07:00h as 13:00h e nos sites
vduisvaca.ca.govÁr e eneveblicompraeorg.br.

Cedro • Ce, 26 da maio de 2071
TODO LIMA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 22/2021

A Pregoeira do Munlcfplo de Chord-CE • toma público para conhecimento das
Interessados a abertuça do Pregeo Eletrônico N' 022/2021 - PE, cujo objeto é contratação
de empresa para preetação de serviços de transporte escolar do ensino fundamentai e
médio para atender ai necessidades da zona rural do município de Choro/CE, para o ano
letiva de 2021, de responsabilidade da Secretaria de Educação do município de Chor6/CE.
Inicio do Cadastramento das Propostas: 27 de maio de 21121, às 10:00hs até 09 de Junho
de 2021 às 08:00hs; Pata de Abertura das Propostas: 09 de Junho de 2021, às 09:00h;
Inicio de Sessão de Disputa de Preços: 09 de Junho de 7021, às neiehs, Todos os horários
dizem respeito ao hodirlo de Brasil& O edital completo poderei ser adquirido na sede da
ComesSo de Uchaçáo e nos sitos: https://svverelicItacoes.e.com.beraop/indexesp;
https://vorovece.ce.gov.br.

Abertura: 1,4 de
Objeto: reforma das E.M.E.
E.M.E.F José Vieira Martins
conforme projeto básico. Inf
pelo fone: (85)3375.1056.

Extrato de Termo de Ra
PMI/FUSPL OBJETO: Contra
Hospital Regional de 'guete.
INTEGRAL es SAÚDE (COOPAI
(Novecentos e Setenta e nua
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
também supletivamente o d

PREFEITU

Enraio do Segundo Termo
modalidade Tomada de Pre
diversas ruas da Sede do Mu
Serviços EIREU, Valor Giob
novecentos e quatorze reais
Assina peta Contratada: A
Almeida Gemes. Independén

Extrato da Quinto Termo
modalidade Tomada de Preç
conclusão da construção da
Município de Independência.
Global: RS 1.045.882,60 (NI
reais e sessenta centavos); Pr
Reenulo Vitoriano Fadas.
Independencia-CE, 20/05/202

lo de 2021, is 09h00min, Julgamento: M
Francisco Bandeira Torres no Distrito
localidade de Mata Fresca no Murree

çóes: Rua. Pedro Augusto, Ne 53, Cent

Gualúba - Co, 26 de maio de $021.
DIEGO LUPIrSe,11a  LEANDRO 511

URA MUNICIPAL DE IGUATU

DE PÚBLICA DO MUNICINO D IGUATU

N5A DE LICITAÇÃO te' 2021.05,17.01.PM FUSPI

o de Dispensa de Lichadlo • PROCESSO: 1.-201L05.17.01-
cão de serviços médicos destinados ao atendimento do
ONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
CNP" 36.446,087/0001.72, VALOR MENSAL: RS e74280,24
Mil Duzentos e Oitenta Reais e Sente e (seetro Centavos).

podendo ser prorrogado conforme Lel Federal B.666/93.
1.10.302.0011.2.030. ELEMENTO DE DESP SA: 3.3.90.39.00. ,le
ida Provisória n9  1.047, de 03 de Mai de 2071, corno

osso na Lel Federal no 8,666/93 e suas a rações

MUNICIPALDE INDEPENDÊNCIA

itero ao Contrato decorrente do processo liketatódo na
Na IN•TP006/20, ceio Objeto é a pavimentesào esfanica em
cedo de Independência-CE. Contratada: A TI. Construções a

1.046.914,25 (hum rnah&s, quaresta e seis mil,
vinte e disco centavos); Prazo de Duração: ate 1110.202L
rson fernandes Costa. Assina peta Contratante: Pethulia
-CE, 14 de Maio de 2021.

alvo ao Contrato decorrente do processo Bcttat&lo na
Na SE•TP003/19, cujo objeto é a execução de serviços de
eche Proinfància do Tipo I, no Bakro Santa Rita, Sede do
Contratada: MV & R Locação e Constrigelo EIREU. Valor
milhão, quarenta e cinco mil, oitocentos e ostenta e dois
o de Duração: até 17.10,2021. Assina paio(a) Crintratado(a):

na pela Contratante: Jose Edilson Uma CoutInho.

XTRATO DE TERMO ADITIVO

TO DE TERMO ADITIVO

nor Preço Global.
égua Verde, e -
de Gualrabarte,

Gualdba/CE ou

5critAro DE TERMO ADITIVO
Chord-CE, 26 de maio de 2021

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

AVISO DE UCITAÇÃO
1 TOMADA 'DE PREÇOS Ne 2021.04.27.2

Objetatratactio doe Sendeiros de Engenharia para reforma e adaptado do
palácio alexandre raies, no município de crataike através do convenlo
1101cidades/20113, referente ao nsapp 4208 do governo do estado do ceará. a remissa°
permatente de licitação da pmc torna púbilce e em especial as empresas participantes da
natação em eplgrefea que e empresa len construções ltda, inscrita no cnpj sob o na
22432.313/0001.03. apresentou recurso administrativo contra a sua inabilitação e cem
fulvo no 53' do are. 109 da lel federal re 8.666/93, e suas alterações, abre-se o prazo de
05 (cinto) dias ateis para a Inteeseelção de contrarrazões pelas empresas participantes.
Informamos ainda que o Inteiro teor do termo recursal encontra-se disponiver com a
comissão. maiores Informapbes através do telefone (88)3521.9600 das 081e00min às 14:00
horas (horário local!. Valéria do carme. moura • Presidente da CPL/PMC.

Cratu-CE. 26 de Maio de 2021
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 2605.01/2021-SMDU/CP

A Comissio de Licitaçllo da Prefeitura do Município de Fortim - CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de Junho de 2021
às 09h:30nen, na Sede da Prefeitura (setor de Deaner)), estará realizando licitaçào, na
modalidade Concorrericia Púbfka, tombado sob o nI 2603.01/2021-5MOU/CP, com o
seguinte objeto: contratação de empresa para execuçeo de pavfmentação asfáltica com
movimento de terra, IplIcacSo asfáltica e sinalização viária, na estrada vicinal que liga
as localidades de Gua ru ao Tapuio; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano,
no Munlciplo de Fortim-CE. O Edital estará à dispotican na Saia da CPL, nos dias úteis
no horário de 013h0Omin às 14h0OrnIn e nos alies: httpe://licitacoesece.ce.gov.bre
https://wweefortlm.ceetov.br/.

Fortim • Ce, 26 de meio de 2021
AuRELITA MARTINS DA SILVA UMA

Presidente da CPL

Extrato do 30 Aditivo ao
Tomada de Preço N9  55-
Habitadonals na Comunidade
I do Edital, Contratado (a): V
Prazo de Duração: até 05.08.2
Assina pela Contratante: An

PREFE

O Pregoeiro Ofid
Prega° Eletrônico na 2021.05,
LTD*, vencedor junto ao lota
sendo a mesma declarada h
convocatório. Informações na
telefone 188) 35674525 ou si

O Pregoeiro Dedal'
asas atribuições legais, torna
reanzando, na sede da Prefeitu
intermédio da Bolsa de Licita
2021.05.26.2, da tipo Eletnenic
execuçdo do transporte escolar
Fundamental e Médio, abra
Educação de Juazeiro da Nort
convocatório e seus anexos, co
09:00 horas. O inicio de acalh
maio de 2021, às 09:00 bofas
Uchaçào, sito na(o) Praça Dl
188) 35664010, nu horár
cpleejuezeiro.ce.gov.br.

PREFEITURA

trato decorrente do processo IkitaLódal na modalidade
cujo objeto e: meterias de 23 (vinte trás) Unidades

elo, no Munkiplo de Independencla•C conforme anexo
r Obras de Engenharia EIRELI. Valor Ge) :115 439.133.21;

21. Assina peio (ai Contratado (a): Helder Melro de Melo;
ia Edl Vieira Cominho. independencia-CE, b8.022021.

RA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

BulTADO DE JULGAMENTO
ELETRÔNICO N* 2021.05.10.1

torne público, que tora concluído a juIgmento finai do
0.1, sendo o seguinte: Ferreira e tuna CoMerclo e Serviços
1, por ter apresentado o melhor preço na etapa de lances,

Stade por cumprimento integral as odgenclas do editar
de da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Uma, 230, Centro, pelo
da através da plataforma eletrônica becomprasaeom.

Ipaunerien-CE, 26 de maio de 	1
.105e DONAS BEZERRA LEI

UNIC1PAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE UCITAÇÃO
Cs ELETRÔNICO N' 2021,03.26.2

Munidpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de
elenco, para conhecimento  dos Interessados, que estará
através da plataforma eletrônica www.bikompraecom, por
do Braffil (IILL), certame licitatório, na reedairdade Pregão n'

cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na
os alunos matriculados ria Rede Pública Municipal de Ensino
mio o Ensino Superior, 	intermédio  da  Secretaria  de
CE.  conforme  especifica 	apresentadas. junto ao edital

abertura  marcada  para o ia 09 de junho de 2021, a partir das
isto das propostas comerciais ocorrerá a ~Ir do da 22 de

lares Informações na sede da CorrilseM Permanente de
iguelredo, s/n9  • Centro, luazelr0 do Norte/CE, pelo telefone
de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mal!:

Juazeiro do Norte-CE, 26 de mato de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CA 	NEVES

.. aaaaaa
CNC tis x' Irtirneeraturn Clssef Marital aralktra Iteariala

disetaknada ene Mor Lana da:Wrarzoo,